Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

 COMITÊ DE AUDITORIA

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS
COMITÊ DE AUDITORIA

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março de dois mil e vinte e um, às 11:00

horas com prorrogação às 14:00 horas, reuniram-se os membros do Comitê de

Auditoria (COAUD) da Fundação de Previdência Complementar do Estado de

São Paulo –  PREVCOM, senhores Evenilson de Jesus Balzer, Maurício Augusto

Souza Lopes e Wilson Luiz Matar, a colaboradora da Prevcom, a Sra. Angelita

de Almeida Oliveira – Área de Contabilidade e os auditores da Deloitte, empresa

de Auditoria Independente o Sr. Wellington França da Silva  e a Sra. Bianca

Máximo. Considerando a pandemia do novo Corona vírus (COVID-19) e ainda,

considerando o disposto no Regimento Interno do COAUD Artigo 9º. Parágrafo

2º e as Regras Operacionais do Comitê item 4.3.3, a presente reunião foi

realizada por videoconferência. Assunto: Apresentação da opinião dos

Auditores Independentes sobre as Demonstrações Contábeis da Prevcom

findo 31/12/2020. Os representantes da Deloitte Sr. Welligton e a Sra. Bianca

relataram o status dos trabalhos   onde informaram que existem apenas uma

pendência quanto ao recebimento de informações e documentações para a

confirmação de 2 (dois) participantes. O sócio da Deloitte informou que o relatório

será emitido sem ressalvas e sem ênfases. Devido à ausência do relatório formal

com a opinião dos auditores independentes a reunião foi interrompida e será

retomada às 14h. O relatório foi enviado pela Deloitte e recebido pelo Comitê às

13:00h. A reunião reiniciou às 14:00 horas e o Sr. Wellington apresentou o

relatório com a opinião da Deloitte sobre as Demonstrações Financeiras do

exercício findo 31/12/2020 emitido sem ressalva e sem ênfases. Na sequência

os membros do Comitê de Auditoria elaboraram o relatório do COAUD referente

as Demonstrações Financeiras do exercício findo 31/12/2020 e encaminharam

para o Conselho Deliberativo da Prevcom. E, para constar, eu, Wilson Luiz

Matar, Coordenador do Comitê de Auditoria e como secretário da reunião, lavrei

Fundação de Previdência Complementar do Estado de São Paulo

 COMITÊ DE AUDITORIA

Av. Brigadeiro Luís Antônio, 2701, 10° andar – São Paulo/SP – 01401-000 (11) 3150-1901

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS
COMITÊ DE AUDITORIA

ATA DA 2ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

e subscrevo esta Ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos

membros presentes.

Wilson Luiz Matar

Coordenador
Evenilson de Jesus Balzer

Membro

Maurício Augusto Souza Lopes
Membro

https://prevcom.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=3797

		wlmatar@uol.com.br
	2021-04-26T21:11:14+0000
	-23.551520099999998, -46.6642631
	wilson Luiz Matar
	Signed by wilson Luiz Matar, wlmatar@uol.com.br

		evebalzer@gmail.com
	2021-04-26T21:12:32+0000
	Evenilson de Jesus Balzer
	Signed by Evenilson de Jesus Balzer, evebalzer@gmail.com

		mauriciolopes_br@yahoo.com.br
	2021-04-27T13:08:44+0000
	Mauricio Augusto Souza Lopes
	Signed by Mauricio Augusto Souza Lopes, mauriciolopes_br@yahoo.com.br